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г. Тирасполь 

 

О внесении дополнения  

в Постановление Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики  

от 27 декабря 2017 года № 367 

«О некоторых особенностях применения таможенных процедур» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным 

кодексом Приднестровской Молдавской Республики, в целях приведения 

нормативного правового акта Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики в соответствие с законодательным актом Приднестровской 

Молдавской Республики, а также развития энергетики, стимулирования 

внедрения производства электрической энергии с использованием 

возобновляемых источников энергии Правительство Приднестровской 

Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 27 декабря 2017 года № 367 «О некоторых особенностях 

применения таможенных процедур» (САЗ 18-1) с изменениями  

и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2018 года № 117  

(САЗ 18-15), от 30 июля 2018 года № 262 (САЗ 18-31), от 30 сентября 2019 года 

№ 357 (САЗ 19-38), от 7 апреля 2021 года № 112 (САЗ 21-14), от 3 августа  

2023 года № 256 (САЗ 23-32), от 8 января 2024 года № 13 (САЗ 24-3),  

от 5 февраля 2024 года № 66 (САЗ 24-7), следующее дополнение: 

Приложение № 1 к Постановлению дополнить главой 21 следующего 

содержания: 

 

 

 

 

https://pravopmr.ru/View.aspx?id=XtfQ31nIE40ttbDNvREUkg%3d%3d#p735
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=XtfQ31nIE40ttbDNvREUkg%3d%3d#p735
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=Y5h6%2bJzksOULSkYjSY%2bnVw%3d%3d#p156
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=Y5h6%2bJzksOULSkYjSY%2bnVw%3d%3d#p156
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=Y5h6%2bJzksOULSkYjSY%2bnVw%3d%3d#p156
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=6n8mcS4S2E%2fh7R%2fitrw6fg%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=6n8mcS4S2E%2fh7R%2fitrw6fg%3d%3d


- 2 - 

 

«21. Особенности помещения под специальную таможенную процедуру 

категории товаров, ввозимых на таможенную территорию 

Приднестровской Молдавской Республики, относящихся к оборудованию, 

производящему электрическую и тепловую энергию из возобновляемых 

источников энергии и (или) с использованием твердого топлива 

 

81. В соответствии с подпунктом с) пункта 2 статьи 128-1 Таможенного 

кодекса ПМР к категории товаров, относящихся к оборудованию, 

производящему электрическую и тепловую энергию из возобновляемых 

источников энергии и (или) с использованием твердого топлива, относятся 

следующие товары: 

а) инверторы, классифицируемые кодами 8504 40 850 – 8504 40 870 

Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности; 

б) элементы фотогальванические, собранные в модули или 

вмонтированные в панели, классифицируемые в подсубпозиции 8541 43 000 

Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности. 

82. Ввозимые на таможенную территорию Приднестровской Молдавской 

Республики товары, указанные в пункте 81 настоящего Положения, подлежат 

таможенному декларированию в порядке, установленном статьей 227 

Таможенного кодекса ПМР. 

83. Помещение товаров, указанных в пункте 81 настоящего Положения, 

под специальную таможенную процедуру осуществляется с соблюдением 

запретов и ограничений, установленных статьей 39 Таможенного кодекса ПМР. 

84. Товары, указанные в пункте 81 настоящего Положения, помещенные 

под специальную таможенную процедуру, приобретают статус отечественных 

товаров и считаются выпущенными для внутреннего потребления». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со 2 мая 2025 года. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 

 


